NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

BUSINESS TECHNOLOGY & CONSULTING BUSITECHCO S.A Es una Compaiiia constituida en
Ecuador mediante Escritura Publica de fecha 12 de Mayo del 2015 de la Superintendencia de
Compaiifas de Guayaquil, su objeto social radica en actividades de disefio de la estructuray el
contenido de los elementos siguientes, escritura del cédigo informético necesario para su
creacidn y aplicacion, programas de sistemas operativos, etc.

Base de Presentacion de los Estados Financieros:

Las politicas de contabilidad que sigue la compafiia estdn de acuerdo a las Normas
internacionales de Informacién Financiera NIIF para la PYMES los cuales requieren que la
administracion efectde ciertas estimaciones y utilice ciertos supuestos, para determinar la
valuacién de algunas de las partidas incluidas en los Estados Financieros y para efectuar las
revelaciones que se requieren presentar en los mismos. Aln cuando pueden llegar a diferir de
su efecto final, la administracién considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron
los adecuados de acuerdo a las circunstancias

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
MONEDA DE PRESENTACION.-

Los Estados Financieros han sido preparados bajo el sistema de partida doble, en idioma
castellano y en délares de los Estados Unidos de América, que es la moneda de curso legal
adoptada en el Ecuador desde el afio 2000.

Caja Bancos

Al 31 de Diciembre del 2018, estan compuestos como sigue:

2017
CAJA BANCOS 49,52
TOTAL 49,52

Activos financieros

Al 31 de Diciembre del 2018, estan compuestos como sigue:

2018
Otras cuentas por cobrar : 1.660,30
TOTAL 1.660,30

OTROS ACTIVOS CORRIENTES



Anticipo impto. a la renta

TOTAL

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

2018

1.012,87

Inmuebles
Otros Activas no corrientes

TOTAL

PASIVOS A CORTO PLAZO
=VUo ACURIO PLAZO

Proveedores
Beneficios por pagar
Impuestos por pagar

TOTAL

PASIVOS NO CORRIENTES
o VO COURRIENTES

Préstamos bancarios

TOTAL

PATRIMONIO

CAPITAL
CAPITAL SUSC.NO PAGADO

TOTAL

1.012,87

2018

30.000,00
28.750.00

58.750,00

2018

349.88
6.070,60
854.04

7.274,52

2018

28.523,98

28.523.98

2017

800,00
-600,00

200,00




