

## **NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS**

**BUSINESS TECHNOLOGY & CONSULTING BUSITECHCO S.A** Es una Compañía constituida en Ecuador mediante Escritura Pública de fecha 12 de Mayo del 2015 de la Superintendencia de Compañías de Guayaquil, su objeto social radica en actividades de diseño de la estructura y el contenido de los elementos siguientes, escritura del código informático necesario para su creación y aplicación, programas de sistemas operativos, etc.

### **Base de Presentación de los Estados Financieros:**

Las políticas de contabilidad que sigue la compañía están de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF para la PYMES los cuales requieren que la administración efectúe ciertas estimaciones y utilice ciertos supuestos, para determinar la valuación de algunas de las partidas incluidas en los Estados Financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren presentar en los mismos. Aún cuando pueden llegar a diferir de su efecto final, la administración considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados de acuerdo a las circunstancias

## **NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS**

### **MONEDA DE PRESENTACION.-**

Los Estados Financieros han sido preparados bajo el sistema de partida doble, en idioma castellano y en dólares de los Estados Unidos de América, que es la moneda de curso legal adoptada en el Ecuador desde el año 2000.

### **Caja Bancos**

Al 31 de Diciembre del 2018, están compuestos como sigue:

	2017
CAJA BANCOS	<u>49,52</u>
<b>TOTAL</b>	<b>49,52</b>

### **Activos financieros**

Al 31 de Diciembre del 2018, están compuestos como sigue:

	2018
Otras cuentas por cobrar	<u>1.660,30</u>
<b>TOTAL</b>	<b>1.660,30</b>

### **OTROS ACTIVOS CORRIENTES**

2018

Anticipo impto. a la renta	1.012,87
<b>TOTAL</b>	<b>1.012,87</b>

**OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES**

2018

Inmuebles	30.000,00
Otros Activos no corrientes	28.750,00
<b>TOTAL</b>	<b>58.750,00</b>

**PASIVOS A CORTO PLAZO**

2018

Proveedores	349,88
Beneficios por pagar	6.070,60
Impuestos por pagar	854,04
<b>TOTAL</b>	<b>7.274,52</b>

**PASIVOS NO CORRIENTES**

2018

Préstamos bancarios	28.523,98
<b>TOTAL</b>	<b>28.523,98</b>

**PATRIMONIO**

2017

CAPITAL	800,00
CAPITAL SUSC.NO PAGADO	-600,00
<b>TOTAL</b>	<b>200,00</b>